
SPIS TREŚCI 

Najważniejsze informacje gramatyczne 11 
ZWROTY CODZIENNE 17 
Zwroty grzecznościowe 17 
Przedstawianie się. Zaproszenia 19 
Pytania codzienne 21 
Powiedzenia codzienne 23 
Wizyty 26 
Tytułowanie 28 
Pokrewieństwo 28 
Pogoda 29 
Czas 30 
Dni tygodnia 31 
Miesiące, święta itp 31 
Liczebniki 33 
a) liczebniki główne • 33 
b) liczebniki porządkowe 34 
Wagi i miary 35 
a) miary wagi 35 
b) miary długości 35 
c) miary powierzchni 36 
d) miary przestrzenne 36 
e) miary objętości 36 

W PODRÓŻY. BIURO PODRÓŻY 37 
Biuro podróży 37 
Słownictwo 41 

PODRÓŻOWANIE SAMOCHODEM 42 
Na stacji benzynowej 44 
Słownictwo 47 
Części i wyposażenie 47 
Terminologia. Narzędzia 52 



SPIS TREŚCI 

PODRÓŻOWANIE KOLEJĄ 53 
Przy kasie biletowej 54 
Podróż koleją 55 
Słownictwo 59 

PODRÓŻ SAMOLOTEM 61 
Słownictwo 64 

PODRÓŻ STATKIEM 66 
Przy kasie biletowej 66 
Na statku 68 
Słownictwo 

BAGAŻ 7 2 

Bagaże 7 5 
W urzędzie celnym 76 

W HOTELU 7 8 

Recepcja 7 8 

Wybór hotelu 8 0 

Przyjazd do hotelu 
Opuszczając hotel 8 5 
Słownictwo 8 7 

JEDZENIE I PICIE 8 9 

Restauracje 8 9 

Co powiedzieć 9® 
Skargi. Reklamacje 9 2 

Słownictwo 
Jedzenie 9 4 
Dania s'niadaniowe 9 5 
Zupy 9 6 

Ryby 9 7 

Owoce morza itp 9 8 



SPIS TREŚCI 

Drób 
Dziczyzna 
Dania mięsne 
Sposoby przyrządzania . 
Przyprawy, sosy i dodatki 
Sosy 
Warzywa 
Sałatki 
Owoce 
Orzechy 
Desery 
Sery 
Napoje 
a) napoje gorące 
b) napoje chłodzące . . . 
Alkohole 

ZWIEDZANIE 
Słownictwo 
Ogłoszenia publiczne . . 
Rozrywki 
Gry 

ZAKUPY 
U krawca 
W sklepie z obuwiem . . 
Słownictwo 
Kolory 
Ilość 
Kształt 
Waga 
Wiek 
Wygląd i konsystencja 
Co powiedzieć 
Słownictwo 

98 
99 
99 

101 
102 
103 
104 
105 
105 
106 
107 
108 
108 
108 
109 
110 

112 
114 
116 
118 
119 

119 
122 
123 
123 
125 
125 
125 
126 
126 
126 
127 
128 

• 



SPIS TREŚCI 

Odzież 128 
Nakrycia głowy 130 
Obuwie 131 
Biżuteria 132 
•tytoń 132 
Artykuły papiernicze 133 
Artykuły fotograficzne i optyczne 133 
Artykuły fotograficzne - słownictwo 135 
Artykuły optyczne - słownictwo 136 
W kwiaciarni 136 
Kwiaty cięte 137 

U FRYZJERA. HIGIENA OSOBISTA 138 

U fryzjera 138 
Słownictwo 139 
Higiena osobista. Kosmetyka 140 
Przybory toaletowe i kosmetyki 142 

POCZTA, TELEFON, TELEGRAF 144 

Na poczcie 144 
Telefonowanie 147 
Telegramy 148 

TRANSAKCJE BANKOWE 149 

W banku 149 
Słownictwo 150 
Zwroty przydatne w interesach 151 

NIESZCZĘŚLIWE ZDARZENIA 153 

U lekarza (dentysty) 155 
Choroby itp 158 
Słownictwo 160 
Części ciała 161 
Organy wewnętrzne, układ kostny, układ krwionośny 162 



SPIS TREŚCI 

SPORT 163 
Pojęcia sportowe 163 
Sporty 164 
Gry zespołowe 167 
Sporty zimowe 168 
Sporty wodne 169 
Wędkarstwo 170 
Polowanie 171 
Alpinizm 172 
Na wycieczce 174 
Na plaży 174 
Słownictwo 

KRAJE I NARODOWOŚCI 176 
Kontynenty l g 0 

ZAWODY l g l 


